

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Paulinky Praha
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            FRANCISCO FERNÁNDEZ-CARVAJAL Rozmluvy s Bohem Rozjímání na každý den církevního roku SVAZEK 3a Mezidobí (1.–7. týden) 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

23
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Rozmluvy s Bohem (3a): mezidobí 1.-7.týden

                        Mar 23, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Paulinky Praha
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Další díl z ediční řady, která čtenářům poskytuje jednu z možností, jak obracet se k Bohu s důvěrou a v souladu s Písmem svatým a s živou tradicí církve.
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

FRANCISCO FERNÁNDEZ-CARVAJAL
 Rozmluvy s BohemRozjímání na každý den církevního roku
 SVAZEk 3a
 Mezidobí (1.–7. týden)

Page 2
                        

9
 pondělí 1. týdne
 1. POVOLÁNÍ PRVNÍCH UČEDNÍKŮ
 I. Pán povolává učedníky při jejich práci. Také nás volá v na-šich záležitostech a svěřuje nám je, abychom je posvěcovali a dávali ho poznat.
 II. Posvěcování práce. kristův příklad. III. Práce a modlitba.
 I. Po křtu, kterým začíná jeho veřejné působení, hledá Ježíš ty, kdo budou mít účast na jeho spásonos-ném poslání. Nachází je u jejich profesionální práce. Tito muži jsou zvyklí na námahu, silní, jednoduché-ho chování. Když šel podél Galilejského moře – čteme v evangeliu mše svaté1 –, uviděl Šimona a jeho brat-ra Ondřeje, jak loví v moři; byli totiž rybáři. Ježíš jim řekl: pojďte za mnou, a udělám z vás rybáře lidí! Život těchto mužů se zcela mění.
 Apoštolové byli vůči Božímu volání velkorysí. Tito čtyři učedníci – Petr, Ondřej, Jan a Jakub – už Pána zna-li2, ale až v tomto okamžiku, když odpověděli na Boží povolání, se rozhodují naplno jej následovat, bez-podmínečně, nevypočítavě, bezmezně. Stejně reagují

Page 3
                        

10
 mnozí lidé uprostřed světa, kteří se zcela odevzdávají v apoštolském celibátu. Od nynějška se kristus stane středem jejich života a vyvolá v jejich duších nepopsa-telnou touhu následovat ho. Ježíš je hledá při  jejich každodenní činnosti, podobně jako si Bůh vyhlédl mudrce, o  nichž jsme uvažovali před několika dny, skrze to, co jim bylo nejbližší, totiž skrze lesk hvězdy; jako anděl povolal betlémské pastýře plnící svůj úkol hlídat stádo, aby se šli poklonit Děťátku a dělali té noci společnost Marii a Josefovi...
 Skrze naši práci a plnění povinností nás Ježíš zve k  následování a  vybízí nás, abychom jej postavili do středu své existence, abychom mu sloužili v díle evangelizace světa. „Bůh nás vytrhává z temnot naší nevědomosti, z našeho nejistého tápání v dějinných událostech a volá nás mocným hlasem, tak jak to jed-noho dne udělal s  Petrem a  Ondřejem: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum (Mt 4,19). Pojďte za mnou a udělám z vás rybáře lidí, ať ve svě-tě zaujímáte jakékoliv místo.“3 Volí nás a ponechává – většinu křesťanů, laiků – tam, kde jsme: v rodině, v práci, v kulturním či sportovním sdružení..., aby-chom jej na tomto místě a v tomto prostředí milovali a dávali ho poznat skrze rodinné, pracovní či přátel-ské vztahy.
 Od chvíle, kdy se rozhodneme postavit krista do středu svého života, je všechno, co konáme, tímto rozhodnutím ovlivněno. Položme si otázku, do jaké
 pondělí 1. týdne

Page 4
                        

11
 míry si uvědomujeme význam skutečnosti, že práce se má stát místem, kde má růst přátelství ke kristu skrze rozvoj lidských a nadpřirozených ctností.
 II. Pán nás hledá a vysílá nás do našeho prostředí a k naší práci. Přeje si však, aby tato práce byla poně-kud jiná. „Píšeš mi v kuchyni, vedle sporáku. Začíná se stmívat. Je zima. Vedle tebe tvoje malá sestřič-ka – poslední, která objevila božské bláznovství žít do  hloubky své křesťanské povolání – loupe bram-bory. Myslíš si, zdánlivě, že je její práce stejná jako předtím. A přesto je tu velký rozdíl.
 Je to tak: dříve ‘pouze’ loupala brambory, nyní se loupáním brambor posvěcuje.“4
 Abychom se posvěcovali skrze domácí prá-ce, obvazování a  šití ran v  nemocnici (s neustálým úsměvem před pacienty!), při práci v  kanceláři, za  katedrou, při řízení traktoru nebo povozu, když uklízíme dům nebo loupeme brambory..., musí se naše práce připodobňovat práci krista, kterého jsme před několika dny kontemplovali v  Josefově dílně, a práci apoštolů, které v dnešním evangeliu vidíme lovit ryby. Všímejme si Božího Syna, který se stal člo-věkem, při jeho práci a často se ptejme: Co by Ježíš udělal na mém místě? Jak by danou práci vykonal? Evangelium nám říká, že dobře všechno udělal,5 lidsky dokonale, nic neošidil. Vykonával tedy práci v duchu služby okolí, řádně, poklidně, intenzivně. Dodával
 pondělí 1. týdne

Page 5
                        

12
 zakázky ve  smluvené lhůtě, konal práci řemeslníka s láskou a s pomyšlením na radost zákazníků, až do-stanou prostý, ale dokonalý výrobek. Namáhal se... Svoji práci konal také nadpřirozeně účinně, neboť právě skrze ni uskutečňoval vykoupení lidstva, spo-jen s Otcem láskou a pro lásku, spojen s lidmi láskou k  nim.6 Co člověk dělá z  lásky, má pro něj vlastně tentýž význam jako vážný závazek.
 Žádný křesťan si nesmí myslet, že i když je jeho práce zdánlivě takřka bezvýznamná – jak se někteří lehkomyslně domnívají a povrchně se v tom smyslu vyjadřují –, může ji konat, jak se mu zlíbí, nedbale, nepozorně a nedokonale. Bůh tuto práci vidí, má vý-znam, o kterém sami nemůžeme mít ani tušení. „Ptal ses mne, co můžeš nabídnout Pánu. – Nemusím si rozmýšlet svou odpověď: Totéž, co vždycky, ale lépe uděláno a  láskyplně dokončeno, což by tě vedlo k tomu, abys více myslel na Něho a méně na sebe.“7
 III. Pro křesťana, který žije s  pohledem upřeným na  Boha, má být práce modlitbou – byla by veliká škoda, kdybychom „jen“ loupali brambory, místo abychom se loupáním brambor posvěcovali –, způso-bem života s Pánem během dne a velkou příležitostí cvičit se ve ctnostech, bez kterých by člověk nemohl dosáhnout svatosti, ke které byl povolán. Práce je zá-roveň účinným prostředkem apoštolátu.
 pondělí 1. týdne

Page 6
                        

13
 Modlit se znamená rozmlouvat s  Pánem, po-zdvihnout duši a srdce k němu, abychom jej velebili, vzdávali mu díky, přinášeli zadostiučinění, prosili jej o novou pomoc. Můžeme tak činit myšlenkami, slovy, projevy náklonnosti, tedy ve formě modlitby vnitřní i modlitby ústní. Totéž však lze provádět v podobě skutků, kterými Bohu vyjadřujeme, jak jej touží-me milovat a  jak moc jej potřebujeme. Modlitbou je proto i  veškerá dobře vykonaná práce provede-ná s nadpřirozeným pohledem,8 tedy s vědomím, že s Bohem spolupracujeme na dokonalosti stvořených věcí a že vše prosycujeme kristovou láskou, čímž do-vršujeme jeho vykupitelské dílo, naplňované nejen na kalvárii, ale také v nazaretské dílně.
 křesťan spojený milostí s  kristem proměňuje své počestné skutky v  modlitbu. Velmi důležitým úkonem zbožnosti je proto ranní obětování skutků, když vstáváme, kdy několika slovy Pánu sdělíme, že celý den je pro něj. Důležité pro vnitřní život je toto sebeodevzdání ještě několikrát během dne obnovit, zejména při mši svaté. Hodnota této modlitby, tedy práce křesťana, závisí na lásce, kterou vložíme do je-jího uskutečňování, na poctivém úmyslu, na bratrské lásce, na snaze o dokončení práce s profesionální od-borností. Čím více budeme aktualizovat úmysl učinit z  práce nástroj vykoupení, tím lépe ji z  lidského pohledu budeme vykonávat a tím více budeme nápo-mocni celé církvi. Z přirozenosti některých činností
 pondělí 1. týdne

Page 7
                        

14
 vyžadujících si velkou soustředěnost vyplývá, že čas-to nebude jednoduché směřovat svou mysl k Bohu. Pokud si však zvykneme obracet se na něj, usilovně jej hledat, stane se „hudbou v pozadí“ všeho, co bu-deme dělat. Plněním úkolů se nebudeme v práci ani ve  vnitřním životě rozptylovat, „jako bušení srdce neruší pozornost a naše skutky jakéhokoliv druhu“9. Naopak, práce a modlitba se doplňují, podobně jako do sebe harmonicky zapadají hlasy a nástroje v or-chestru. Práce život modlitby nejenže neochromuje, ale stává se jejím motorem. Plní se tedy, oč prosíme v  následující krásné modlitbě10: Actiones nostras, quaesumus, Domine, aspirando praeveni et adiuvan-do prosequere: ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat, et per te coepta finiatur – kéž celý náš den, naše modlitba a naše práce vychází a čerpají sílu vždy z tebe, Pane, a kéž vše, co jsme pro tebe započa-li, dospěje ke svému konci.11
 Jestliže kristus, kterého jsme učinili středem naší existence, bude v pozadí všeho, co konáme, pak bu-deme stále přirozeněji využívat všechny přestávky v  práci k  tomu, aby se tato „hudba v  pozadí“ stala skutečnou písní. když měníme činnosti, když se-díme v  autě a  čekáme na  semaforu, když končíme studijní téma, než se s někým spojíme v telefonickém hovoru, když uklízíme nářadí na své místo..., dostaví se střelná modlitba – pohled na obraz Panny Marie nebo na kříž, prosebný pohled beze slov na anděla
 pondělí 1. týdne

Page 8
                        

15
 strážného – která nás vnitřně občerství a  pomůže nám pokračovat v práci.
 Protože si láska dokáže najít prostředky, je vyna-lézavá, jistě jsme schopni stanovit si nějaké „lidské nástroje“, jakési „upomínky“, které nám pomohou nezapomínat, že skrze věci lidské máme směřovat k Bohu. „Polož si na svůj pracovní stůl, do místnosti, do své tašky... obrázek naší Paní a upírej na ni pohled, když začínáš svůj úkol, když ho vykonáváš i když ho dokončuješ. Ujišťuji tě, že ona ti dá sílu, abys učinil ze své práce láskyplný dialog s Bohem.“12
 1 Mk 1,14-20. — 2 Jan 1,35-42. — 3 J. ESCRIVÁ DE BALAGUER, Jít s Kristem, Zvon, Praha 1995, 45. — 4 J. ESCRIVÁ DE BALAGUER, Brázda, Cesta, Brno 1995, bod 498. — 5 Mk 7,37. — 6 Srov. J. L. ILLANES, La santificación del trabajo, Madrid 1974. — 7 J. ESCRIVÁ DE BALAGUER, Brázda, bod 495. — 8 Srov. R. GOMEZ PÉREZ, La fe y los días, Madrid 1973. — 9 J. ESCRIVÁ DE BALAGUER, Dopis, 15. 10. 1948. — 10 Enchiridion Indulgentiarum, Řím 1968, 1. — 11 Srov. S. CANALS, Ascética me-ditada, Madrid 1981. — 12 J. ESCRIVÁ DE BALAGUER, Brázda, bod 531.
 pondělí 1. týdne

Page 9
                        

489
 Obsah
 pondělí 1. týdne 1. POVOLÁNÍ PRVNÍCH UČEDNÍkŮ ................................. 9 I. Pán povolává učedníky při jejich práci. Také nás volá v našich záležitostech a svěřuje nám je, abychom je posvěcovali a dávali ho poznat. II. Posvěcování práce. kristův příklad. III. Práce a modlitba.
 úterý 1. týdne 2. BOŽÍ DĚTI ............................................................................. 17 I. Vědomí Božího dětství dává našemu dni význam. II. Některé důsledky: bratrská láska, postoj k těžkostem, důvěra v modlitbě... III. Spoludědici s kristem. Radost, závdavek slávy, o kterou nás protivenství nesmí připravit.
 středa 1. týdne 3. MODLITBA A APOŠTOLÁT .............................................. 25 I. Srdce člověka je utvořeno, aby milovalo Boha. Pán touží po osobním setkání s každým z nás a vyhledává je. II. Nepromarňujme příležitosti k apoštolátu. Udržujme si neochvějnou apoštolskou naději. III. Modlitba a apoštolát.

Page 10
                        

490
 čtvrtek 1. týdne 4. SVÁTOSTNÉ PŘIJÍMÁNÍ ................................................... 33 I. Ježíš kristus nás denně očekává. II. Skutečná přítomnost krista ve svatostánku. Důsledek pro naše chování. III. Pán nás ve svatém přijímání uzdravuje a očišťuje a dává nám potřebné milosti.
 pátek 1. týdne 5. LIDSkÉ CTNOSTI V APOŠTOLÁTU .............................. 41 I. Uzdravení ochrnulého v kafarnaum. Činorodá víra nedbající lidských ohledů. Optimismus. II. Moudrost a „falešná moudrost“. III. Další ctnosti. Buďme dobrými nástroji milosti.
 sobota 1. týdne 6. SOUŽITÍ SE VŠEMI ............................................................. 49 I. křesťan nemůže být uzavřený sám do sebe, nevšímavý a netečný k tomu, co se děje v jeho okolí. Ježíš kristus, vzor soužití s lidmi. II. Lidská ctnost laskavosti. III. Další ctnosti potřebné ke každodennímu soužití: vděčnost, srdečnost, přátelství, radost, optimismus, vzájemná úcta...
 2. neděle v mezidobí, cyklus a 7. BERÁNEk BOŽÍ ................................................................... 57 I. Přenesený a skutečný význam tohoto označení, kterým Jan křtitel poukazuje na Ježíše na počátku jeho veřejného působení. II. Naděje v odpuštění. Zpytování svědomí, lítost, předsevzetí nápravy. III. Častá zpověď vede k větší vnímavosti duše a k dosažení svatosti.

Page 11
                        

491
 2. neděle v mezidobí, cyklus b 8. ČISTOTA A kŘESŤANSkÝ ŽIVOT .................................. 65 I. Svatá čistota, nezbytná podmínka lásky k Bohu a apoštolátu. II. Nutnost dobré formace, abychom žili tuto ctnost. Různé oblasti, ve kterých čistota roste. III. Prostředky k vítězství.
 2. neděle v mezidobí, cyklus c 9. PRVNÍ JEŽÍŠŮV ZÁZRAk ................................................. 73 I. Zázrak v káně Galilejské. Panna Maria je nazývána orodující všemohoucností. II. Proměnění vody ve víno. Také naše práce se může proměnit v milost: konejme ji dokonale. III. Ježíšova velkorysost. Vždy nám dává víc, než oč jej prosíme.
 pondělí 2. týdne 10. SVATOST CÍRkVE ............................................................... 81 I. Církev je svatá a vydává plody svatosti. II. Svatost církve a hřešící údy. III. Buďme dobrými dětmi církve.
 úterý 2. týdne 11. LIDSkÁ DŮSTOJNOST....................................................... 89 I. Velikost a důstojnost lidské osoby. II. Důstojnost člověka při práci. Zásady sociálního učení církve. III. Spravedlivá společnost.
 středa 2. týdne 12. ŽIJME VÍRU V BĚŽNÝCH UDÁLOSTECH ................... 97 I. Víru je nutno žít. Měla by ovlivňovat běžné události každého dne. II. Víra a „nadpřirozený pohled“. III. Víra a lidské ctnosti.

Page 12
                        

492
 čtvrtek 2. týdne 13. NALÉHAVÝ ÚkOL: PŘEDÁVAT NAUkU .................... 105 I. Nezbytná nutnost takového apoštolátu. II. Formace v pravdách víry. Studium a výklad katechismu. Šíření přijatých pravd. III. každý apoštolát musí provázet modlitba a umrtvování. Pouze milost může povzbudit vůli přijmout pravdy víry. S Pánovou pomocí překonáme překážky.
 pátek 2. týdne 14. POVOLÁNÍ kE SVATOSTI .............................................. 113 I. Povolání Dvanácti. Bůh je tím, kdo volá a uděluje milosti, abychom vytrvali. II. Plněním svého povolání člověk oslavuje Boha a objevuje velikost svého života. kristus nás všechny povolal, abychom jej následovali, napodobovali a dávali poznat. III. Věrni osobnímu povolání, které jsme přijali od Boha.
 sobota 2. týdne 15. RADOST ............................................................................... 121 I. Vychází z Božího synovství. II. kříž a radost. Příčiny smutku. Řešení. III. Apoštolát radosti.
 3. neděle v mezidobí, cyklus a 16. SVĚTLO V TEMNOTÁCH ............................................... 129 I. Ježíš přináší světlo do světa ponořeného ve tmě. Víra osvěcuje celý život. II. křesťané jsou světlem světa. Příkladnost v profesionální práci. Profesní odbornost. III. Účinnost dobrého příkladu. Věroučná formace a vnitřní život pro posvěcování pozemských skutečností.

Page 13
                        

493
 3. neděle v mezidobí, cyklus b 17. ODPOUTANOST NEZBYTNÁ k NÁSLEDOVÁNÍ kRISTA ................................................................................. 137 I. Učedníci nechali všeho a šli za Ježíšem. Nutnost naprosté odpoutanosti, abychom mohli odpovídat na povolání, které nám Pán adresuje. II. Některé detaily křesťanské chudoby a odpoutanosti. III. Almužna a odpoutanost od hmotných dober.
 3. neděle v mezidobí, cyklus c 18. VĚROUČNÁ FORMACE .................................................. 145 I. Naslouchejme Božímu slovu s vírou a zbožností. Četba evangelia. Nevědomost – „největší nepřítel Boha ve světě“. II. Formace křesťana probíhá po celý život. Nutnost dobré formace. III. Čas a vytrvalost potřebné k poznání dobré nauky. Duchovní četba.
 pondělí 3. týdne 19. SPRAVEDLNOST VE SLOVECH A ÚSUDCÍCH ........ 153 I. „Hříchy jazyka“. když nemůžeme chválit, mlčme. II. Nedělejme unáhlené soudy. Láska k pravdě nás nabádá hledat pravdivé informace a přispívat dostupnými prostředky k pravdivosti zpráv v médiích. III. Respektování soukromí.
 úterý 3. týdne 20. BOŽÍ VŮLE .......................................................................... 161 I. Panna Maria a plnění Boží vůle. Ježíšova „nová rodina“. II. Projevy Boží vůle. Plnění vlastních povinností. III. Hledejme Boží záměry s námi v modlitbě.

Page 14
                        

494
 středa 3. týdne 21. SETBA A ŽEŇ ...................................................................... 169 I. Podobenství o rozsévači. Jsme Pánovými spolupracovníky. Předávání učení. Dispozice duší se mohou měnit. II. Optimismus v apoštolátu. Pán dopouští, že často nevidíme plody. Trpělivost a vytrvalost. „Lidé, stejně jako víno, jsou s přibývajícím věkem lepší.“ III. Plod je vždy větší než semeno, které zajde. Mnozí z našich přátel čekají, že jim povíme o kristu.
 čtvrtek 3. týdne 22. RŮST VE VNITŘNÍM ŽIVOTĚ ....................................... 177 I. Vnitřní život je určen k růstu. Odpovídání na přijaté milosti. II. Věrnost v maličkostech a duch oběti. III. Lítost a vnitřní růst.
 pátek 3. týdne 23. VĚRNOST MILOSTI .......................................................... 185 I. Boží milost vždy nese plody, pokud jí neklademe překážky. II. Ovoce spolupráce s milostí. III. Varujme se skleslosti z toho, že některé nedostatky neustupují a některých ctností se nám nedaří dosáh- nout. Začněme vždy znovu.
 sobota 3. týdne 24. BRATRSkÉ NAPOMENUTÍ ............................................. 193 I. Povinnost bratrského napomínání. Jeho nadpřirozená účinnost. II. Bratrské napomenutí často používali první křesťané. Falešné výmluvy, proč tak nečinit. Pomoc, kterou jím poskytujeme.

Page 15
                        

495
 III. Ctnosti, které je třeba při napomínání uplatňovat. Způsob jeho přijetí.
 4 . neděle v mezidobí, cyklus a 25. CESTA BLAHOSLAVENSTVÍ .......................................... 201 I. Blahoslavenství, cesta ke svatosti a štěstí. II. Naše štěstí pochází od Boha. III. Pokud budeme ve všem hledat Pána, neztratíme radost.
 4. neděle v mezidobí, cyklus b 26. OTROCTVÍ HŘÍCHU ....................................................... 209 I. kristus nás přišel osvobodit od ďábla a od hříchu. II. Zhoubnost hříchu. III. Osvobozující charakter svaté zpovědi. Boj s lehkými hříchy.
 4. neděle v mezidobí, cyklus c 27. CTNOST LÁSkY ................................................................. 217 I. Podstata lásky. II. Vlastnosti této ctnosti. III. Láska potrvá věčně. Již zde na zemi sklízíme první plody a máme závdavek nebe.
 pondělí 4. týdne 28. ODPOUTANOST A kŘESŤANSkÝ ŽIVOT ................. 225 I. Ježíšova přítomnost v našem životě může občas způsobit, že přijdeme o něco dočasného. Ježíš je cennější. II. Vše má být prostředkem k přiblížení se ke kristu. III. Odpoutanost. Některé maličkosti.

Page 16
                        

496
 úterý 4. týdne 29. DUCHOVNÍ SVATÁ PŘIJÍMÁNÍ .................................... 233 I. Víra nemocné ženy: Jestli se dotknu třeba jen jeho šatů, budu uzdravena. My se s kristem setkáváme ve svátosti eucharistie. II. Duchovní svatá přijímání. Touha přijímat krista. III. Svátostné přijímání. Příprava a díkůvzdání.
 středa 4. týdne 30. DOBŘE VYkONANÁ PRÁCE.......................................... 241 I. Život Ježíše v Nazaretu naplněný prací. Posvěcování práce. II. Práce nám dává podíl na Božím stvořitelském díle. Ježíš a svět práce. III. Vykupitelský smysl práce. Utíkejme se ke svatému Josefovi, aby nás naučil pracovat odborně a prací se podílet na vykoupení.
 čtvrtek 4. týdne 31. PÁNOVO ZALÍBENÍ V NEMOCNÝCH ........................ 249 I. Napodobujme krista v lásce k nemocným a v péči o ně. II. Pomazání nemocných. III. Spoluvykupitelská hodnota bolesti a nemoci. Učme se je posvěcovat.
 pátek 4. týdne 32. STATEČNOST V kAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ .............. 257 I. Příklad mučedníků. Svědectví nás, obyčejných křesťanů. Ctnost statečnosti. II. Statečnost k následování krista, k věrnosti v maličkostech, k prožívání účinné odpoutanosti od hmotných dober, k trpělivosti. III. Hrdinství v prostém a běžném životě křesťana. Příkladnost.

Page 17
                        

497
 sobota 4. týdne 33. POSVĚCOVÁNÍ ODPOČINkU ...................................... 265 I. Ježíšova únava. kontemplace jeho Nejsvětějšího Lidství. II. Naše únava není zbytečná. Učme se ji posvěcovat. III. Povinnost odpočívat. Odpočívejme, abychom lépe sloužili Bohu i druhým.
 5. neděle v mezidobí, cyklus a 34. DÁVEJME SVĚTLO PŘÍkLADEM .................................. 273 I. Jakožto křesťané máme být solí a světlem uprostřed světa. Jděme příkladem. II. Příkladnost v životě rodinném, profesionálním atd. III. Příkladnost v lásce a mírnosti. Sůl bez chuti se k ničemu nehodí.
 5. neděle v mezidobí, cyklus b 35. ŠÍŘENÍ PRAVDY................................................................. 281 I. Nutnost a zodpovědnost přinášet Pánovo učení do každého prostředí. II. Apoštolát a proselytismus se rodí z přesvědčení, že vlastníme pravdu, jež jako jediná přináší spásu. když člověk toto přesvědčení ztratí, nenalézá v šíření víry smysl. III. Věrnost učení, jež je třeba předávat.
 5. neděle v mezidobí, cyklus c 36. ZAJEĎME NA HLUBINU. VÍRA A POSLUŠNOST V APOŠTOLÁTU .................... 289 I. Víra a poslušnost jsou v apoštolátu nezbytné. II. Pán nás všechny povolává, abychom jej zblízka následovali a byli apoštoly uprostřed světa. Plodnost apoštolátu závisí na živém spojení s kristem.

Page 18
                        

498
 III. Ochota apoštolů následovat Pána. Také nás Pán volá. Udělí nám potřebnou pomoc a očistí náš život a naše srdce, abychom se stali dobrými nástroji.
 pondělí 5. týdne 37. ŽIVOT VE SPOLEČNOSTI ............................................... 297 I. Sociální dimenze člověka. II. Láska a lidská solidarita. Důsledky v životě křesťana. III. Přispívání ke všeobecnému dobru.
 úterý 5. týdne 38. ČTVRTÉ PŘIkÁZÁNÍ ....................................................... 305 I. Boží požehnání pro toho, kdo toto přikázání plní. Příslib dlouhého života. „Přesladké přikázání“. II. Láska k rodičům projevovaná skutky. Co znamená ctít rodiče. III. Láska k dětem. Některé povinnosti rodičů.
 středa 5. týdne 39. DŮSTOJNOST PRÁCE ...................................................... 313 I. Boží přikázání pracovat neznamená trest, ale požehnání; dává nám účast na stvořitelské moci Boha. Únava a námaha nám mají pomoci stát se spoluvykupiteli s kristem. II. Profesionální prestiž. Lenost, veliký nepřítel práce. III. Ctnosti nutné k dobrému provedení práce.
 čtvrtek 5. týdne 40. POkORNÁ A VYTRVALÁ MODLITBA ........................ 321 I. Uzdravení dcery kananejské ženy. Podmínky opravdové modlitby. II. Synovská důvěra a vytrvalost v našich prosbách. III. V modlitbě máme prosit o nadpřirozené milosti i o hmotná dobra a pomoc v takové míře, v jaké napomáhají spáse naší nebo bližního.

Page 19
                        

499
 Prosme za druhé. Pomoc anděla strážného. Růženec, „mocná zbraň“.
 pátek 5. týdne 41. DOBŘE VŠECHNO UDĚLAL .......................................... 329 I. Ježíš, náš Vzor, vykonával svoji práci v Nazaretu lidsky dokonale. II. Píle, profesní odbornost. III. Dokončujme práci dokonale. Maličkosti v profesionální práci.
 sobota 5. týdne 42. MATkA MILOSRDENSTVÍ ............................................. 337 I. Maria má do značné míry podíl na Božím milosrdenství. II. Uzdravení nemocných, Útočiště hříšníků. III. Těšitelka zarmoucených, Pomocnice křesťanů.
 6. neděle v mezidobí, cyklus a 43. PEVNI VE VÍŘE .................................................................. 345 I. Depozit víry. Poklad, jejž dostává každé pokolení z rukou církve, která jej s přispěním Ducha svatého věrně uchovává a s autoritou předkládá. II. Varujme se všeho, co ohrožuje ctnost víry. III. Rozvážnost v četbě.
 6. neděle v mezidobí, cyklus b 44. MALOMOCENSTVÍ HŘÍCHU ........................................ 353 I. Pán přichází uzdravit naše nejhlubší neduhy. Uzdravení malomocného. II. Malomocenství, obraz hříchu. kněží odpouštějí hříchy in persona Christi. III. Apoštolát svaté zpovědi.

Page 20
                        

500
 6. neděle v mezidobí, cyklus c 45. OSOBNÍ POkORA A DŮVĚRA V BOHA ..................... 361 I. Pouze ten, kdo je pokorný, může skutečně důvěřovat v Pána. II. Značná překážka pro pýchu. Projevy. III. Zdokonalování se v ctnosti pokory.
 pondělí 6. týdne 46. OBĚŤ ÁBELA ...................................................................... 369 I. Bohu patří to nejlepší z našeho života: láska, čas, hmotná dobra... II. Důstojnost a velkodušnost patrné v liturgických předmětech. III. Láska k Ježíši ve svatostánku.
 úterý 6. týdne 47. SPÁSNÉ POSLÁNÍ CÍRkVE ............................................. 377 I. Církev, místo spásy ustanovené kristem. II. Modlitba za církev. III. křtem jsme se stali nástroji spásy ve svém okolí.
 středa 6. týdne 48. ČISTÝ POHLED .................................................................. 385 I. Hlídejme svůj zrak. II. Uprostřed světa, ale ne ze světa. III. křesťan nenavštěvuje místa nebo akce, které odporují postavení kristova učedníka.
 čtvrtek 6. týdne 49. MŠE SVATÁ, STŘED kŘESŤANSkÉHO ŽIVOTA ....... 393 I. Účast věřících na eucharistické oběti. II. „kněžská duše“ křesťana a mše svatá. III. Prožívejme mši svatou během dne. Příprava.

Page 21
                        

501
 pátek 6. týdne 50. POkORA............................................................................... 401 I. Počítejme s Bohem. II. Sobectví a pýcha. III. Jak růst v pokoře.
 sobota 6. týdne 51. PŘEDSEVZETÍ Z MODLITBY ......................................... 409 I. Ježíš k nám v modlitbě promlouvá. II. Nenechme se odradit, když se nám zdá, že nás Pán neposlouchá... Vždy je vůči nám pozorný a naplňuje duši plody. III. konkrétní a jasné předsevzetí.
 7. neděle v mezidobí, cyklus a 52. JEDNEJME DOBŘE SE VŠEMI ........................................ 417 I. Lásku k bližnímu musíme žít vždy a za všech okolností. Mějme pochopení pro ty, kdo žijí v omylu, zároveň však stůjme pevně za pravdou a dobrem. II. Láska ke všem, i k těm, kdo si nás neváží, kdo druhé pomlouvají a tupí, kdo vůči nim pociťují nevraživost... Modleme se za ně. III. Láska obohacuje přátelství o hluboký křesťanský smysl.
 7. neděle v mezidobí, cyklus b 53. NAPOMÁHEJME DOBRÉMU ......................................... 425 I. Přispívejme k duchovnímu a materiálnímu dobru druhých. II. Nebuďme pouze diváky ve společenském životě. Iniciativa. Nespolupracujme se zlem – několik příkladů. Nabízejme řešení. III. Ochrana a prosazování dobra. Duch spolupráce. Vyzdvihujme vše pozitivní.

Page 22
                        

502
 7. neděle v mezidobí, cyklus c 54. VELkODUŠNOST .............................................................. 433 I. Dispozici konat velké věci pro Boha i pro lidi vždy provází svatý život. II. Velkodušnost se projevuje v mnoha ohledech: ve schopnosti ochotně odpouštět křivdy, zapomínat urážky, ve velkorysosti... III. Velkodušnost je plodem vnitřního života. Pokud člověk zanedbává osobní styk s kristem, duch slábne a ztrácí odvahu konat cokoliv nadpřirozeného.
 pondělí 7. týdne 55. VYPROŠUJME SI VĚTŠÍ VÍRU ....................................... 441 I. Víra je Boží dar. II. Nutnost vhodných dispozic k růstu. III. Víra a modlitba. Prosme o víru.
 úterý 7. týdne 56. PÁN – kRÁL kRÁLŮ ......................................................... 449 I. Žalm o kristově království a vítězství. II. Odmítání Boha ve světě. III. Boží synovství.
 středa 7. týdne 57. JEDNOTA A ROZMANITOST V APOŠTOLÁTU ....... 457 I. křesťanu není vlastní úzkoprsé a omezené smýšlení v záležitostech apoštolátu. Apoštolát v církvi je velice pestrý. II. Šíření nauky mezi všechny lidi. III. Jednota a rozmanitost v církvi. Věrnost přijatému povolání.

Page 23
                        

503
 čtvrtek 7. týdne 58. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ JE DOSTAT SE DO NEBE ............... 465 I. Ze všeho nejdůležitější v životě je dosáhnout nebe. Odhoďme nebo napravme, co nás od našeho konečného cíle vzdaluje. II. Existence pekla. Ďábel si nepřestává všímat duší, které dosud putují po této zemi. Svatá bázeň Boží. III. Buďme nástrojem spásy pro mnohé.
 pátek 7. týdne 59. OCHRANA RODINY......................................................... 473 I. Ježíš navrací manželství důstojnost v podobě jeho původní čistoty. Jednota a nerozlučnost. II. Apoštolát o přirozenosti manželství. Příklad manželů. Svatost rodiny. III. křesťanské manželství.
 sobota 7. týdne 60. S DĚTSkOU PROSTOTOU .............................................. 481 I. Duchovní dětství a prostota. II. Projevy zbožnosti a křesťanské přirozenosti. III. Jak být prostý.


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            3a - Minerais

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Frame Relay 3a

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            3A Penguin Research

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Technology
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            3a atrial rhythms

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Health & Medicine
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            MAKALAH 3A

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Applicant Memorial 3A

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            tematik 3A

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Vocab Intro1 3a

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Travel
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Nintendo 3a-generacion

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            3a aula - Plasmodium

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            3a. Penerapan Fungsi

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Treetops 3a Programmazione

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















